РЕСПУБiIИКА ДАГЕСТЛН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА (ГОРОД ДЕРБЕНТ>

28 ноября 2018 годд м 3_5

рЕшЕниЕ

О струlсгуре адмrrнпстрлциш городского округа "rород,Щербент"

В соответствии с Федера-пьным з.коном от 06.10.2003 г. Ns131-ФЗ кОб
общшс принIшпilх организации местного самоуправлениrI в Россlйской
Федераlцли> и Уставом городского округа "город .Щербеlrг", Собрание
дегIутатов городского округа "город,Щербеrrг"

РЕШИЛо:

1. Утверлrrгь структуру 4дмrпrистраIщи городского округа "город
.Щербекг" согласно приложению.

2. Прr.rзнать угрtIтившим силу Решение
городского округа "город .Щербент" от 07.12.2015 г.
администрации городского округа "город,Щербент".

3. Настоящее Решение вступает в силу со
огrублlжовЕlния в гilзете <,Щербентские новости>).

Глава городского
округа (город Х. Абакаров

Собрания дегýlтатов

Ns 22-6 кО структуре

дrя его офиrдиального

Прилоlкепие
к решению Собрания депугатов городского

округа сород,Щербент>
от28.11.2018г. Ns 3-5

СТРУКТУРА
администрации городского округа "город.щербент"

(далее-алминистра ция)

1,Глава городского округа "город ,Щербент" - Глава администрации.

2.Первый заместитель главы администрации.
3. Заместители главы администрации,
4, Заместитель главы администрации по общественной безопасности.

5.Руковолитель аппарата.
6.Заместитель руководитеJuI аппарата * начaUIьник отдела делопроизводства и работы с
обращениями граждан.
7,Помощник главы администрации.
8. Совgгник главы администрации.
9. Пресс-секретарь главы администр ации,

1 0.Управления администрации:
10. l.Управление экономики и инвестиций;
1 0.2. Финансовое управление;
10.3. Управление земельньгх и имущественньж отношений;
1 0. 4. Управление архитектуры и градостроительства.

1 1.Отделы администрации:
1 1. l, Отдел правовой и кадровой работы;
1 1.2. Отел закупок;
1 1 .3 . Отдел по обеспечению деятельности антитеррористической комиссии;
11.4. Отдел делопроизводства и работы с обращениями граждан;
11,5. Архивный отдел;
1 1 . б. Отдел информационньtх технологий и хозяйственного обеспечения;
1 1.7. Отдел опеки, попечительства и делам несовершеннолетних;
l1.8. Отдел ЗАГС;
1 1.9. Административн:и комиссия.

12. Струкгурные подразделения, не относящиеся к аппарату управления администрации:
1 2, 1 . МБУ <<Управление жилищно-коммунального хозяйство>;
12.2. МБУ кГорзеленхоз>;
12.3. МБУ <<Горсервис>.

1 2.4. МАУ кИнформационный цекгр ",Щербентские новости")) ;

12.5. МАУ кСлужба благоустройства городского округа "город ,Щербент'>;
1 2.б. МКУ <Щентрализованнм бухгалтерия>;
l2.7. МКУ <<Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации
чрезвычайньж ситуаций и обеспечению пожарной безопасности));
1 2. 8. МКУ к,Щербентское городское управление образования));
12.9, МКУ <Управление культуры, спорта, молодежной полlтгики и туризм:D);
l 2. 1 0. МКУ <<Управление капитального строительствa>).